

Nelijalkaiset maisemanhoitajat Koivusaassa

Koivusaassa laiduntaa osa Vilho Junnolan lammaskatraasta Torniossa. Nämä uuhet ovat rodultaan suomenlampaita. Eläimet laiduntavat alueella niin kauan kuin ruohoa riittää, todennäköisesti aina syyskuulle asti.

Tavoitteena on tehdä tästä alueesta pysyvä kesälaidun lampaille. Jotta lampaiden seurasta ja maisemanhoidosta voidaan nauttia tulevaisuudessakin, tulee ympäristössä liikkua rauhallisesti eikä eläimiä saa häiritä. Aitaukseen meno on kielletty.

ETHÄN RUOKI LAMPAITA OMILLA EVÄILLÄSI

Näin eläimet pysyvät terveisinä ja alue pysyy puhtaana jyrssiöitä ja lintuja houkuttelevista ruuantähteistä.
(myyrien ja lintujen ulosteet ovat terveystriki eläimille)

ELÄINTEN RUOKAVALIOON KUULUVAT RUOHOT JA
PENSAAT, PUHDAS VESI JA KIVENNÄINEN.
(ruohoja voi tarjota lampaille aidan raosta)

Lampaille ei pidä antaa makupaloja, jotta ne pysyisivät paitsi terveisinä, myös "äänettöminä" ystävänä (oppivat helposti kerjäämään varsin äänekkäästi). Totuttuaan uuteen laitumeen ja aidalla käyviin tuttaviansa, ne kyllä ottavat mielellään vastaan rapsutuksia ja kehuja.

Lampaat ovat laumaeläimiä, jotka laiduntavat ja lepäävät säännöllisessä vuorokausirytmisssä. Luonteeltaan lammas on varsin konservatiivinen eli kaikkia uutta kohtaan se on usein pelokas, mutta myös utelias.

Koivusaaren laidun tarjoaa rehevää ja monipuolista ravintoa lampaille. Ruokalistasta kärjestä löytyvät hennot ruohot ja heinät sekä puiden ja pensaiden lehdet ja nuoret versot. Lampaille on kapea turpa, alaleuassa hampaat ja yläleuassa kova ientyyny. Näin ne pystyvät valikoimaan tarkasti syömänsä kasvit.

JOS LAMPAAT OVAT KARKUTEILLÄ TAI AIDAT OVAT EPÄKUNNOSSA OTA YHTEYS:

virka-aikana kuntaan 016 - 3221
muulloin Rovaniemen 4H-yhdistys ry 0400 - 224 754

ELÄINTEN OMISTAJA VILHO JUNNOLA
p. 0440 - 392 731

Koivusaaren lammaslaidun on yksi ProAgria Lapin Menestyvä lammastila -hankkeen toimenpide, jossa kokeillaan sopimislaidunnuksen toteuttamista Ounasjoen suistoalueen saarella. Rovaniemen kaupungin lisäksi yhteistyössä ovat mukana Lapin ympäristökeskus, Kemijoki Oy ja yksityiset maanomistajat.

